

GAZETA SAMBORSKA

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi w każdą niedzielę.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie . . . 1 kor. — h. || półrocznie . . . 5 kor. — h.
kwartalnie . . . 2 „ 50 „ || całorocznie . . . 10 „ — „

Numer pojedynczy 20. h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich 1. 1.
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCJI
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 8 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcja nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. W. G. Niewiadomskiego i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.

I. Z c. i. k. Intendantury 10. korpusu w Przemyślu L. 6682.

Zawiadomienie.

Odnośnie do zawiadomienia z dnia 4. października 1908. do l. 6405., w którym podane zostały ceny miejscowe — ogłasza się niniejszem, że ceny kupna żyta i owsa, dostarczanego przez producentów lub przez towarzystwa gospodarskie — jeżeli tylko to zboże uznane zostanie za odpowiednie do zamagazynowania, podniesione zostały do następujących kwot:

żyta 1 q K. — owsa 1 q K.

Dla stacyi w Przemyślu	20'32	—	18'68
„ „ „ Jarosławiu	20'59	—	18'94
„ „ „ Rzeszowie	20'83	—	19'18
„ „ „ Gródku jag.	20'90	—	19'25
„ „ „ Stryju	18'86	—	17'60
„ „ „ Łańcucie	—	—	19'05
„ „ „ Dębicy	—	—	19'42

Powyższe ceny nie odnoszą się do zakupna odrębnego.

I. Z Komitetu c. k. galic. Tow. gospodarskiego we Lwowie.

L. 373. Ogłoszenie w sprawie subwencji na utrzymanie ogierów.

Przypominamy P. T. Właścicielom ogierów licencyonowanych, którzy chcą otrzymać subwencję na ich utrzymanie w r. 1909., że termin wnoszenia podań odnośnych upływa z końcem listopada br. Do podania musi być dołączony odpis karty licencyjnej (nie oryginał).

Uchwały sejmowej komisji budżetowej (z bieżącej sesji) powzięte na podstawie referatu p. Andrzeja Kędziora:

Inwentarz Ekonomii samborskiej z roku 1686. 11

(Odpis wierny rękopisu znajdującego się w bibliotece zakładu narod. im. Ossolińskich we Lwowie.)

(Ciąg dalszy).

Sine Interventu et Impedimento IM. P. Woyta, chyba że sprawa taka będzie, która utrinsonie Magistratus si multaneam Equirit cognionem, et Decisionem. W czym aby zadney przeszkody Urząd Miejski Starsamborski nie miał, nakazujemy. Sprawy zaś inne ex Natura sua albo ex Appellatione do sądu Woytowskiego należące wcale temuz sądowi woytowskiemu zachowane bydz mają.

Miasto Starasol.

To miasto zasiadłe na puśiodma Łana y dwu Ogrodach zadnych powinności odprawowac nie powinno, tylko daie z Jatek szewskich Dwunastu z kazdey po groszy szesc.

Z Jatek Rzeźniczych szesciu, z kazdey Łoiu nie-topionego po Trzy kamienie, y po dziesięciu Funtow, albo smeliowanego same trzy kamienie, a teraz zostaje Cztery Jatki, z których płacą iako wyzey.

Sejm przetrzymał na przywrócenie komunikacji powiatowych i gminnych zasiłek w kw. 500.000. koron, na odwodnienie zabagnionych gruntów, na zapomogi dla Spółek wodnych, powiatów i gmin konkurujących do kosztów publicznych, przedsięwzięciach melioracyjnych zasiłek w kw. 300.000. K., na dostarczanie paszy do dyspozycji administracji państwa zasiłek 200.000. K.

Dalej uchwała komisja wezwania do rządu, aby przetrzymał ze skarbu Państwa: zapomogę bezwrotną 5. milionów K., a mianowicie: na przywrócenie komunikacji powiatowych i gminnych 750.000. K., na odwodnienie zabagnionych gruntów i zapomogi dla spółek wodnych 450.000. K., na zakupno nasion dla zasiewów ozimych i jarych, dostarczenie po niższych cenach żywności dla najuboższej ludności i paszy dla przetrzymywania żywego inwentarza 3.800.000 K.

Dalej wezwania do rządu, aby udzielił zaliczki 5. milionów K. na udzielenie pożyczek bezprocentowych, a mianowicie: właścicielom średnich folwarków i właścicielom, posiadającym większe gospodarstwa 2. miliony kor.; kasom Reiffeisena do dyspozycji Wydziału krajowego 1. milion K.; najbardziej dotkniętym powiatom i gminom na pokrycie ubytku w dodatkach do podatków na cele drogowe i szkolne 2. miliony K.

Dalsza rezolucja do rządu dotyczy przyznania zniżenia taryf kolejowych dla przewozu na kolejach paszy zboża, ziemniaków, grys, soli, tudzież opatu i ściółki; następnie przyznania odpadków soli kamiennej, wstrzymania egzekucji podatkowych, utworzenia w okolicach bezleśnych składów drzewa z lasów państwowych, przyspieszenia robót przy uzupełnieniu regulacji rzek kanałowych i bezwzględnego rozpoczęcia budowy kanału spławnego galicyjskiego, celem dostarczenia zarobku ludności, dotkniętej klęskami elementarnymi.

Wreszcie rezolucja do Wydziału krajowego: a) aby w roku 1909. przyspieszył roboty przy publicznych przedsięwzięciach i udzielił na ten cel z funduszu kra-

jowego potrzebnych zaliczek na rachunek dotacji r. 1919., b) aby poczynił starania, celem wprowadzenia w kraju odmian zbóż odporniejszych na wpływy atmosferyczne, oraz dostarczył właścicielom nowych gatunków ziemniaków do sadzenia; (c) aby podjął akcję koło drenowania w szerszych rozmiarach i przedłożył Sejmowi projekty ustaw, mające na celu wykonanie osuszania i drenowania gruntów; d) wniosek p. Battagli w sprawie zaciągnięcia krajowej pożyczki w wysokości kilkudziesięciu milionów koron celem przeprowadzenia przy pomocy Państwa większych robót publicznych przekazuje się Wydziałowi kraj. do zbadania i ewentualnego przedłożenia Sejmowi wniosków.

III. Ministerstwa kolei żelaznych.

Zniżki taryfowe.

W skutek nędzy wywołanej przez klęski elementarne w bieżącym roku, kolej państwowa na wszystkich swoich linjach, jakoteż na linjach kolejowych pod jej zarządem zastających, zniżyła taryfy od przewozu paszy i podściółki dla gmin, klęskami elementarnymi dotkniętych, oraz dla starostw, z terminem od 1-go października br. do 30. kwietnia 1909. r.

Powyższe ogłoszenie znajduje się w dzienniku rozporządzeń kolejowych z dnia 27. bm.

IV. Z Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gospodarskiego w Samborze.

Rozdział stacyi reproduktorów tak subwencyjnych, jak i subwencyonowanych, przeprowadzony zostanie na XI. posiedzenie Rady Oddziału, która odbędzie się w drugiej połowie listopada. Rozdział ten dokonany zostanie na podstawie deklaracji, których blankiety są do nabycia w sekretaryacie Oddziału. Z powodu, iż w powiatach polit.: Stary Sambor i Turka liczba stacyi subwencyonowanych znacznie w ostatnich czasach się zmniejszyła, Rada Oddziału stara się natomiast u Ko-

mora solna, do ktorej drzwi na biegunie drewnianym ze dwiema skoblami i wrzeciądem.

Wieza Jambczykowa, do ktorej dwie drzwi na biegunach drewnianych z skoblami, wrzeciądzami żelaznymi, komora osobna na biegunie drewnianym drzwi ze dwiema skoblami i wrzeciądem żelaznym. Panew za dwie Niedziele poprawki potrzebująca, do ktorej osmiu kluczow nie dostaje.

Wieza Chabasowa do ktorej drzwi na biegunie drewnianym wchodzące, w nich wrzeciądz ze dwiema skoblami. W tezy wiezy dwie komory solne, w nich drzwi na biegunach drewnianych z skoblami i kłotkami Panew na opravie do ktorej kluczow osmiu nie dostaje.

Wieza Waska, Laszuzynego do ktorej dwie drzwi na biegunach drewnianych (str. 26.) przy nich wrzeciądze ze skoblami żelaznymi w ktorej komor dwie solnych. Drzwi na biegunach drewnianych, z skoblami, wrzeciądzami i kłotkami, Panew na opravie, do ktorej kluczuy jedynastu nie dostaje. Przy tezy wiezy kuchnia stara. (C. d. n.)

Arenda. Młyny są trzy, Jeden Zasadzki o kołach dwóch. Drugi Zatarwarski, Trzeci na Smolnej o iednym kole, Do tego Targowe w Stareysoli, Wynoz pewny wymiaru do Waniewic, iuxta Remissionem a Repca deputatam de Anno 1669. powinni Mieszczanie starosolscy (str. 25.).

Zupa Starosolska. Ta Zupa iest dostatecznie opisana ut segvitur. Wiadz do Zupy z Miasta Brama na ktorej iest Izdebka bez drzwi okien y pieca Dach obdarty do ktorej Bramy we dwoie wrota zapieraiące się, w nich kuny zelazne z wierzchu, spodem czopy, takze zelazne, wrzeciąz z dwiema skoblami, y kłotkami. Przy tezy Bramie Furtka, ktora wchodzą do Zupy na zawiasach zelaznych w niey wrzeciąz ze dwiema skoblami y kłotką. Przy tey Bramie Mieszkanie karbnikowe porządne. Wieza Makarykowa w ktorej Panew ieszcze za Pana Teterucha zrobiona do ktorej kluczy czterech nie dostaje, a za dwie Niedzieli iako Zwarycze powiedzieli wpuł trzeba wyciąć dla opravki. W tezy wiezy komora solna, do ktorej wrzeciąz ze dwiema skoblami, iako do samey wiezy, kłotek nie mająca.

Wieza Drezdzikowa w ktorej drzwi na biegunie drewnianym dwie, w ktorych dwocz drzwi wrzeciąze ze dwiema skoblami, Panew na opravkę, za Niedziel trzy, do niey szesciu kluczy niedostaje, W tezy Wiezy ko-

przyjemnej sprawie, mianowicie zachowaniu się naszej publiczności w teatrze, a zmusza nas do tego właśnie to ostatnie przedstawienie.

Już oddawna jest w Samborze publiczną tajemnicą, iż młodzież nasza przeważnie gimnazjalna, zachowuje się w czasie przedstawień, koncertów, popisów w sposób urągający wszelkim wywodom kultury i najprostszym zasadom przyzwoitości. Przed samem rozpoczęciem przedstawienia zalega zawsze kurytarz gmachu Sokoła tłum młodzieży, przez który publiczności idącej do teatru trudno się przecisnąć. Tłum ten nie ma biletów, bo ci z młodzieży, którzy mają bilety stoją w sali, oczekuje on jedynie na to, aby po podniesieniu kurtyny dostać się do sali choćby przemocą. I dzieje się to regularnie zawsze na każdym przedstawieniu, że z chwilą podniesienia kurtyny może przez jakie dziesięć minut, młodzież z trzaskaniem drzwi i hałasem wciska się do sali. Publiczność, która jest na sali, nie słyszy co na scenie mówią i niespokojnie ogląda się na drzwi patrząc, kiedy ów tumult się skończy. Czasami, gdy dozoruujący drzwi zamknie je na chwilę, słychać uderzenia pięści w drzwi a podczas przedstawienia Cyda słyszało się na kurytarzu gmachu Sokoła istną kocią muzykę, tj. krzyki i gwizdanie. Jeżeli się doda do tego niewłaściwe zachowanie się młodzieży na samej sali, gdzie młodzież ta w czasie przedstawienia oklaskuje zawsze z akompaniamentem ryku zadowolenia wszystkie miejsca dwuznaczne, albo które jej się takimi wydają, jeżeli przypomni sobie zachowanie się jej na popisie gimnastycznym uczennic Sokoła przed paru laty odbytym, na którym w czasie produkcji uczennic Sokoła rozlegało się z grona młodzieży gimnazjalnej istne wycie, jakby gromady zwierząt a nie ludzi, jeżeli przypomni sobie, jak podczas prelekcji o Cydzie, jakiś widocznie półdziki człowiek z parteru krzyczał i przerywał prelegentowi wyrazami „dosyć“ itp., to otrzymamy smutny, ale prawdziwy obraz kultury naszej młodzieży szkolnej: młodzież nasza nie ma nie tylko kultury, ale prostego wychowania. I stan ten pogorszył się nawet w latach ostatnich; przed kilkunastu laty, pamiętamy to dobrze, młodzież nie była tak niesforna jak obecnie i zachowywała się inaczej. Mimowoli rodzi się trwożne pytanie: czy społeczeństwo nasze idzie ku lepszemu, czy dziczeje? i jakie są przyczyny tego obniżenia się poziomu kultury u naszej młodzieży?

Skoro już mowa o zachowaniu się publiczności w teatrze — to nie można pominąć także zachowania się pewnej części naszej tzw. krzesłowej publiczności. I tutaj daje się spostrzegać brak tego najpierwszego i najprostszego wymogu kultury wyrażającego się w zdaniu: nie czyni drugiemu, co tobie nie miło. Faktem jest, że wiele osób ma zwyczaj zaraz z chwilą podniesienia kurtyny czynić półgłosem różne uwagi o grze, o sztuce itp. i prowadzić rozmowę ze swem sąsiedztwem, nie pomnąc o tem, że w ten sposób przeszkadzają innym, którzyby może chcieli słuchać grających a nie ich uwag. Wśród publiczności teatralnej we Wiedniu lub u nas w Krakowie, prowadzenie rozmów w czasie przedstawienia jest niebywałym i byłoby uważanym za wielki brak kultury. Wszak uwagi można sobie zostawić na czas pauzy. Jeżeli w sali teatralnej choćby czwarta część osób prowadzi w czasie przedstawienia rozmowę, wytwarza się ztąd szmer, który zwłaszcza przy nieszczególniej akustyce sali utrudnia wysoce słuchanie.

Po zachowaniu się w teatrze można poznać stopień kultury człowieka.

Rozpisałiśmy się szerzej o tej sprawie, bo uważamy ją za dość ważną, aby jej poświęcić więcej miejsca.

W sprawie doręczenia pierwszej rannej poczty listowej, dochodzą Ligę Pomocy przemysłowej skargi tak z kół przemysłowo-handlowych głównych miast kraju, jak i z innych miejscowości. Ogół interesowanych żali się, że podczas kiedy w miastach głównych innych prowincji państwa pierwsza ranna poczta doręczana bywa między godziną 8-mą a 9-tą rano, to w Galicyi prawie z reguły z powodu oszczędności w ustanowieniu odpowiedniej liczby listonoszów, kupy i przemysłowcy, przedsiębiorstwa bankowe, adwokaci itp. otrzymują pierwszą pocztę dopiero około godziny 10-11 tej i później. Liga pomocy przemysłowej chcąc uzyskać podstawę do wdrożenia w tym kierunku odpowiedniej akcji, zwraca się do ogółu interesowanych z prośbą o rychłe podanie do wiadomości konkretnych faktów opóźnień w doręczaniu poczty listowej.

Nadprodukcja jabłek na Pokuciu. Nadzwyczaj obfity urodzaj jabłek na Pokuciu a zwłaszcza w powiecie kosowskim, doszedł, jak z wiarogodnego źródła informują, w roku bieżącym do takich rozmiarów, że co najmniej 600. wagonów rozmaitych jabłek, jest do zbycia w tamtejszej okolicy. Ludność miejscowa, dla której sadownictwo stanowi zwłaszcza w tym nieszczęsnym roku jedyne prawie źródło dochodu — skazana jest na to, że będzie zmuszona wobec spóźnionej pory, sprzedać olbrzymią ilość jabłek za bezcen i to przeważnie pruskim spekulantom, byle nie dopuścić do ich zmarnowania, zwłaszcza wobec wczesnej zimy. Smutny to stan i objaw świadczący o zupełnym zaniedbaniu organizacji handlu produktami rolnymi ze strony czynników powołanych. Czyż Wydziały powiatowe, Towarzystwa rolnicze, Komisya rolnicza przemysłowa Wydziału krajowego — nie powinny się tą sprawą zainteresować. przyjąć z pomocą tam, gdzie ona jest tak potrzebna. Należyte ujęcie tej gałęzi produkcji rolniczej, tj. sadownictwa w odpowiedniej formie, zorganizowanie zawczasu wyrobu win owocowych, za które znaczne kwoty rocznie wędrują po aa kraj, wyrobu konserw owoc-

wych, suszarni owoców itp. mogłyby przynieść olbrzymie korzyści krajowi i ludności i uchronić tę ostatnią od zniechęcenia do intensywniejszej gospodarki, do której nawiązuje się ją często bez dodatniego wyniku właśnie dlatego, że ta ludność obawia się niepowodzeń z powodu niezorganizowanych dróg zbytu.

Kartę przemysłową na rozlepianie afiszy, ogłoszeń i kart pocztowych i t. p. udzieliło tu. c. k. Starostwo firmie drukarskiej „Arnold Wiesenbergs i Stanisław Trojan“, które w żądaniach swych co do wynagrodzenia za rozlepianie tych ogłoszeń będzie od obecnego przedsiębiorcy o wiele umiarkowańszą.

L. cz. E. 2574/8.

Edykt licytacyjny

Dnia 9. grudnia 1908 o godz. 10. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności whl. 443. w Samborze — Powtórnia.

Budynki gospodarze i rolę z przynależnościami oceniono na 10.272. K.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6848. K.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.

dnia 15. października 1908. 1-1.

L. cz. E. 2576/8.

Edykt licytacyjny.

Dnia 9. grudnia 1908. o godzinie 9. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja połowy realności whl. 36. w Samborze-Miasto.

Dom piętrowy murowany, komórki, szopa i ogród oceniono na 30.798. K.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 15.399. K.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.

dnia 15. październik 1908. 1-1.

L. cz. E. 2373/8.

Edykt licytacyjny.

Dnia 16. grudnia 1908. o godzinie 11. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja: 1.) całej realności whl. 188. w Strzałkowicach, 2.) połowy realności whl. 138. w Wanowicach.

Nieruchomości powyższe oceniono: ad 1.) budynek, ogród, rolę i łąkę, na 7399. K., ad 2.) rolę i łąkę na 120. K.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi: ad 1.) 4932. K. 66. hal., ad 2.) 480. K.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.

dnia 21. października 1908. 1-1.

Singera
Maszyny do szycia

trzeba kupować tylko w naszych sklepach, które pod poniżej podanym znakiem rozpoznać można.

„SINGER“

Nikt nie powinien iść na lep ogłoszeń, które nie mają innego celu jak przez nadużycie nazwiska „SINGER“ wprowadzać na targ zużyte już maszyny. Naszych maszyn do szycia nie oddajemy odsprzedawcom, tylko sprzedajemy je wprost potrzebującej publiczności.

SINGER Co.
Akc. Tow. maszyn do szycia
Sambor, ulica Kopernika 1. 4.

Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco.
NADBY — WOLUTYCZE, pocz. kolej i teleg. w miejscu.
dachuwek, cegieł i rurek drewnianych.
42 — 52

„K A P O K U“
(PUCHU ROŚLINNEGO)
PODUSZKI od 7 K., JAŚKI od 2 K. KOŁDRY —
MATERACE — PIERZYNY — PODUSZKI
32 dla niemowląt

WYKONUJĄ NA ZAMOWIENIA
Bracia Rożankowscy
S A M B O R.

Bracia Rożankowscy
(Bynek Nr. 28.)
Polecają po cenach najniższych
w wielkim wyborze.
Buciki damskie i męskie Rękawiczki
Diana i Derby, Kalosze, Pończochy,
Szkarpetki.
KAPELUSZE
PARASOLE, KOSZULE, MANSZETY,
KOŁNIERZE, KRAWATY,
50 WACHLARZE, SZNURÓWKI,
PERFUMY, MYDEŁKA.

ZA SPŁATĄ W RATACH!
ZEGARKI tudzież **KLEJNOTY** ze
złota i srebra wysyła każdemu
za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron
począwszy **dom wysyłki zegarków MENDEL**
we Wiedniu IX|I. Porzellangasse Nr. 25.
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 75-156

Mam zaszczyt zawiadomić, iż z dniem . sierpnia 908.
otworzyłem

Biuro Techniczne
J A K O
rządowo upoważniony geometra cywilny
w **SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.**
Wykonuję wszelkie roboty w zakresie pomiarów gruntowych
wchodzące, a to: parcelacje, ustalanie granic, wykonywanie planów
mapek potrzebnych do kontraktów i intabulacji i t. d.
Polecając się łaskawym względem, kreślę się
z poważaniem
WILHELM ZOPOTH
rząd. upowaz. geometra cywilny
i zaprzysiężony rzecz. sąd.

Pierwszorządny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej
w **SAMBORZE.** NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA I NOCY.

K T O 1-20
siebie lub dzieci swoje uwolnić
CHCE od KASZLU
chrypki, kataru, załęglenia,
kataru krtań i koklusu, nie-
chaj kupuje wypróbowany i za-
lecanie przez LEKARZY
KAISERA
piersiowe karmelki
z trzema jodłami.
5500 notaryalnie uwierzy-
telnionych świadectw
NA DOWÓD.
Paczki po 20 i 40 hal.
Puszka 80 hal.
DO NABYCIA u p. p.:
Henryka Wohla Józefa Pankie-
wicza, Jana Lepiankiewicza —
aptekarzy w Samborze, S. W.
Langingera kupca i J. Stieła
drogierzysty w Samborze, G. F.
Tobjasska, Eug. Gab. Reina, apte-
karzy — i Piotra Wisłockiego
drogierzysty w Drohobyczu.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesyonowane

Biuro podróży i spedycyjne

Zofii Biesiadkiej
Oświęcim, (dworzec)
sprzedaje bilety okrętowe
I, II. i III. klasy
do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań-
skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu-
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,

iz z dniem 11. maja 1908.

na mocy uzyskanej konsesji przez
Wysokie c. k. Namiestnictwo

DRUKARNIA

istniejąca od roku 1885.

Leona Schwarza i Stanisława Trojana

PRZESZŁA NA WŁASNOŚĆ

Arnolda Wiesenberga i Stanisława Trojana

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku l. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki
drukarzkiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze,
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp.
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne,
Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach
po cenach uniarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P. T. Publiczności za do-
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal-
sze łaskawe względy, a staraniem naszym będzie wszel-
kim wymogom Sz. P. T. Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem
A. Wiesenberg i S. Trojan.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta
SŁYNNY

OLEJEK SŁUCHOWY

usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych
wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. fiaskę z opi-
sem użycia, przez aptekę

H. RUBLA 74

przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

FILIA wyłącznego Zastępstwa na wschodnią Galicyę

Bukowinę gwarectwa węglowego „Brzeszcze“

WE LWOWIE

założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908., po-
średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:

SAMBORSKIEMU, STARO-SAMBORSKIEMU,
i TURCZAŃSKIEMU:

WĘGLI KAMIENNYCH

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu-
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I o
10.000. kg. franco do stacji odbiorczej, a w szczegól-
ności do stacji:

Biskowice	za cenę 253 K.
Busowisko	259 "
Chyrów	254 "
Dublany-Kranzberg	258 "
Felsztyn	254 "
Głęboka	253 "
Jabłonka niżna	268 "
Jasienica	263 "
Jawora	267 "
Kalinów	256 "
Nadyby-Wojutyce	253 "
Rozłucz	267 "
SAMBOR	256 "
Sianki	278 "
Sokoliki	271 "
Sozań	258 "
Spas	259 "
Stary-Sambor	259 "
Strzyki-Topolnica	262 "
Turka n/ Stryjem	268 "
Waniowice	258 "

Przy zamówieniu złożyć należy zadatek w kw. jednej
korony za każdy cetnar metryczny. Wyplata reszty
należytości za zaliczką kolejową, lub według umowy z
Dyrekcją Filii w Samborze do dni 30.

Węgiel brzeszczański przewyższa swoją jakością i siłą
opałową najlepsze marki górnośląskie
Łaskawe zamówienia przyjmuje Dyrekcja Filii
zastępstwa gwarectwa „BRZESZCZE“ w Samborze
(Blich l. 1.) (14-22)

ROZKŁAD JAZDY

ważny od 1. maja 1908.

Przyjeżdżają

Odjeżdżają

z Drohobycza: 6:58 rano
11:15 przedpołudniem
11:25 wieczór
12:40 w nocy.
z Chyrowa: 5:42 rano
11:20 przedpołudniem
6:10 wieczór 10.01 wieczór
3:07 rano.
ze Lwowa: 8:11 rano
11:25 przedp. 6:15 wieczór
1:00 w nocy
ze Sianek: 7:40 rano
11:00 przedpołudniem
8:20 wieczór
Rudak: 7:25 rano.



do Drohobycza: 11:35 przedp.
6:35 wieczór
10:06 wieczór
3:11 rano
do Chyrowa: 7:08 rano
11:40 przedpołudniem
4:05 po południu
6:40 wieczór
1:10 w nocy
do Lwowa: 5:47 8:18 rano
11:45 przedpołudniem
6:55 wieczór
do Sianek: 8:30 rano
1:37 w południe
6:50 wieczór

Betonowe rury kanałowe i studienne

wyrabia i dostarcza

JOACHIM BECK
SKŁAD WAPNA, GIPSU, CEMENTU PAPY
DACHOWEJ TERU i KARBOLINEUM. 8.

Konikowe mydło

liliowo-mleczne.

Najłagodniejsze mydło - - -

- - do pielęgnowania skóry.

33-40



Nowa polska FABRYKA tutek CYGARETOWYCH

„ŚWIT“

we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odnaczona za wyroby swoje na wystawie przy-
rodniczo lekarskiej i higienicznej zjazdu Lekarzy i Przy-
rodników polskich — uchwała z dnia 25. lipca 1907.
medalem brązowym — rozszerzyła i zaopatrzyła się w
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych
fabryk francuskich i krajowych.

Z tytułu tego zjednnje sobie coraz szersze koła
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo-
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.

TUTKI te znajdują się już w handlu

41—52

p. Zacharskiego w Samborze.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze

stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realności
pod l. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych

jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi-
neralne tudzież mączkę żuźlową Thomasa w cenie
nabycia — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono-
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy
Kółek rolniczych w Krakowie.

„ELWIRA“

NAJWIĘKSZY ZAKŁAD

ARTYSTYCZNO-FOTOGRAFICZNY

OTWORZONY

W SAMBORZE

przy ul. Zamajskiego 8. poniżej domu W. Pana Dra
Sobolewskiego

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY
W ZAKRES ART. FOTOGR.
WCHODZĄCE.

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.

ZDJEŃCIA WYKONUJE SIĘ BEZ
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne

z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre-
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego
w Samborze.

P. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy-
wać mogą swe zamówienia do książki ofertowej, która
wyłożoną jest w binrze Oddziału każdego czwartku i co
niedzieli, w godzinach urzędowych.

W każdym mieszkaniu najsilniejszą wilgoć i grzyb

usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

„GLAZURYNY“

od lat 10-ciu wypróbowanego

i niezawodnego środka

PATENTOWANE NIEPALNE

„PLYTY SŁOMIANE“

z fabryki „HYGIENA“

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza-
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych,
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-
wnianych i budowy pokoi na strychach.

Tysiące metrów kwadratowych spotrzebowano
już do budowy we Lwowie i na prowincji.

Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich l. 1 Wyspa.